
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. RICHIESTA DEL SERVIZIO INGEGNERIA CLINICA
2. OFFERTA
3. RELAZIONE CONFORMITA'
4. PROSPETTO AFFIDAMENTO FORNITURA

Il Referente  dell'Istruttoria

Sig.ra Eleonora Faa 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di Deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 09/03/2010 al 22/03/2010.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                 
 DELIBERAZIONE  N°255 del 05/03/2010

OGGETTO:“Affidamento fornitura apparecchiature odontoiatriche 
  da destinare agli ambulatori di Odontoiatria  
  del Poliambulatorio di Oristano- utilizzo finanziamenti 
  per ammodernamento tecnologico dei Presidi Territoriali 
  di cui alla D.G.R. N°58/25  del 28/10/2008.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Sig.ra Eleonora Faa 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
Premesso

-che con nota prot. N° 245 datata 05/08/2009 è stata  
trasmessa,  dal  Direttore  del  Servizio  di  Ingegneria  
Clinica aziendale,  la  richiesta  d'acquisto  di  
apparecchiature  odontoiatriche  da  destinare  agli  
ambulatori  di  odontoiatria  del  Poliambulatorio  di  
Oristano,occorrenti  per  la  normale  attività  degli  
ambulatori di cui trattasi, come da allegato 1 alla  
presente;

Preso atto 
che l'importo  di spesa  per la  fornitura di  quanto in  
argomento è al di sotto della soglia dei 20.000,00 Euro;

Ritenuto
di dover procedere all'affidamento della fornitura 
mediante plurimo interpello, col sistema degli acquisti 
in economia,ai sensi del regolamento per i suddetti 
acquisti,  approvato  con  Deliberazione  del  Direttore  
Generale n° 1146 del 14/11/2007 e successiva  deliberazione 
del  D.G.  N°  411  del  12/03/2009,  di  adeguamento  del   
suddetto regolamento,a  seguito  di  giudizio  di  
incostituzionalità parziale della L.R. n° 5/2007;



Dato atto
che con nota prot. 80990 del 02/11/2009  sono state invitate a 
presentare offerta le Ditte: EMS Italia, Astidental, Dental  
Point,  Krugg  ,  Dental  Sat  e  Piras  Luigi,indicate  dal  
Direttore del Servizio di Ingegneria Clinica;

 
Preso atto

che ha presentato regolare offerta la sola Ditta ASTIDENTAL 
(All.2);

Preso atto
del parere di conformità espresso dal Direttore  del   
Servizio di Ingegneria Clinica (All.3);

Ritenuto 
di dover  procedere all'affidamento della fornitura, dalla  
Ditta  Astidental,  al  fine  di  consentire  la  normale  
attività degli ambulatori  di cui trattasi;

VISTA la L.R. n. 10/2006.
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA

1.Di  affidare,  in  favore  della  Ditta  ASTIDENTAL  di  Asti,la 
fornitura  delle  apparecchiature  e  dei  consumabili  indicati 
nello  specifico  nell'allegato  4  alla  presente,  da  destinare 
agli  Ambulatori  di  Odontoiatria  del  Poliambulatorio  di 
Oristano,  per  la  somma  complessiva  di  euro  8.293,80  I.V.A. 
inclusa;

2.Di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  Euro  8.293,80 Iva 
compresa,da imputare, per la somma di euro 7.956,00 sul conto 
patrimoniale  0102020304  “Macchinari”, e per la somma di euro 
337,80  sul  conto  economico  0501010801  “presidi  chirurgici  e 
materiale sanitario” sul  C.d.C. 5AAB02BB101;

3.Di far fronte al costo per la somma di Euro 7.956,00 con i 
fondi  di  cui  al  finanziamento  concesso  per  l'ammodernamento 
tecnologico  dei  Presidi  Territoriali  di  cui  alla  D.G.R.  N° 
58/25 del 28.10.2008, e per la somma di euro 337,80 con i fondi 
del bilancio corrente ;
 

4.Di  provvedere con  successivo  atto  alla  liquidazione  delle 
relative fatture, a consegna e collaudo avvenuti;

5.di  trasmettere copia  della  presente  all'Assessorato 
dell'Igiene e Sanità ai fini dell'accreditamento del 70% 
delle somme aggiudicate;

6.di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG.,Bi-
lancio, Provveditorato ed Ingegneria Clinica  ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza.

      IL COMMISSARIO 
     Dott. Giovanni PANICHI

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pietro Attilio Manca       Dott. Serafinangelo Ponti 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                 
	 DELIBERAZIONE  N°255 del 05/03/2010
	DELIBERA

